



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

IP.02.0530.1.81.2011(2699)

piątek, 29 kwietnia 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **JAN PAWEŁ II. ALBUM RODZINNY**

***Jan Paweł II. Album rodzinny* - to tytuł wystawy fotograficznej, którą od dziś (29 kwietnia, piątek) można oglądać na Rynku Głównym w Krakowie. Składają się na nią zdjęcia z niezwykłych, bo często bardzo osobistych, spotkań mieszkańców Krakowa, Małopolski oraz Rzymu z Janem Pawłem II.**

„Ta wystawa powstała ze zdjęć zaczerpniętych z domowych kolekcji, archiwów instytucji, albumów - wiele z nich do tej pory nie było publikowanych. To zdjęcia, które pokazują w jaki sposób Jan Paweł II i jego pontyfikat wpłynął na nas wszystkich” - mówiła podczas dzisiejszego (29 kwietnia, piątek) otwarcia wystawy Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

Wystawa fotografii - *Jan Paweł II. Album Rodzinny* - to jedno z wydarzeń krakowskich uroczystości beatyfikacyjnych Ojca Świętego. Tworzy ją 46 fotografii –zdjęć zarówno amatorskich jak i profesjonalnych. Ekspozycja zajmuje 304 m2 powierzchni, zdjęcia zostały umieszczone na specjalnie przygotowanych stelażach, w nocy fotografie są podświetlane.

Wystawa prezentowana będzie do 9 maja (poniedziałek) na Rynku Głównym, a następnie zostanie przeniesiona i od 13 maja (piątek) do końca maja będzie można ją oglądać na placu przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11).

Organizatorami wystawy są: Archidiecezja Krakowska, Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta Krakowa, a także Urząd Miejski Rzymu. Partnerami wydarzenia są: Gazeta Krakowska oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Wystawę sfinansowano ze środków Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków.

Współpraca z Rzymem nie jest przypadkowa – to miasto partnerskie Krakowa w którym także dziś (29 kwietnia, piątek) o godz. 15:00 na Piazza della Republicca, Prezydent Jacek Majchrowski, wspólnie z Prezydentem Rzymu Giovannim Alemanno uroczącie otworzą włoską edycję wystawy poświęconej Janowi Pawłowi II. Tytuł wystawy „Karol – Papież Narodów” koresponduje z charakterem ekspozycji, która ilustruje przede wszystkim pontyfikat papieża.

Wystawie w Krakowie będzie towarzyszyć album *Jan Paweł II. Album Rodzinny*

przygotowywany specjalnie z okazji beatyfikacji Ojca Świętego. Wydawnictwo prezentuje mało znane, często publikowane po raz pierwszy fotografie Papieża Polaka. Zdjęcia splatają się w tym wyjątkowym wyborze z polskimi realiami w kolejnych obrazach, ukazujących drogę Karola Wojtyły od Wadowic aż po Stolicę Piotrową. Ważnym miejscem na tej drodze był Kraków - miasto, które odegrało szczególną rolę w życiu Jana Pawła II i do końca pozostało bliskie Jego sercu.

Album zawiera blisko 130 unikatowych fotografii, w dużej mierze nieupublicznianych, aż do dziś. Zdjęcia składające się na album pochodzą od mieszkańców, krakowskich fotografów, z redakcji oraz agencji prasowych, m.in.: PAP, East News, Agencja Gazeta. Album zawiera także zdjęcia z zasobów Archidiecezji Krakowskiej.

Wydawcą albumu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Album będzie można kupić m.in. w punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków, informacji turystycznej w Wadowicach, wybranych krakowskich księgarniach, na profilu Krakowskiego Biura Festiwalowego na portalu allegro, a także w specjalnym namiocie ustawionym na Rynku Głównym w dniach od 30 kwietnia do 3 maja (w godz. 11:00-19:00). Kosztuje 50zł. (KF).

---

## **KRAKÓW GOTOWY NA BEATYFIKACJĘ**

**Transmisja mszy świętej z Rzymu, uroczystości w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, koncert na Rynku Głównym i pokaz filmowy – Kraków przygotowuje się do uroczystości związanych z beatyfikacją Ojca Świętego Jana Pawła II, która odbędzie się w najbliższą niedzielę - 1 maja.**

Uroczystości w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia rozpoczną się już w sobotę (30 kwietnia) wieczorem. O godz. 20:00 rozpocznie się czuwanie modlitewne (w godz. 21:15-21:30 nastąpi bezpośrednie połączenie z Rzymem), a o godz. 24:00 odprawiona zostanie msza święta.

1 maja (niedziela) – w dniu beatyfikacji Ojca Świętego Jana Pawła II oraz w dniu, w którym obchodzone jest Święto Bożego Miłosierdzia - uroczystości w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia rozpoczną się o godz. 6:00 rano i potrwać do godz. 20:00. Msze święte odprawiane będą o godz.: 6:00, 8:00 10:00 (transmisja uroczystości beatyfikacyjnych z Rzymu), 12:00, 15:00 (godzina Miłosierdzia), 16:30, 18:00 i 19:00. Msza święta o godz. 10:00 będzie transmitowana na specjalnie przygotowanych telebimach – trzy z nich będą ustawione przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, jeden przy Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, jeden stanie na Rynku Głównym.

Po uroczystościach w Łagiewnikach warto będzie wrócić do centrum miasta. O godz. 20:00 na Rynku Głównym rozpocznie się koncert „Wracam do was - Błogosławiony Jan Paweł II”. Będzie to plenerowe widowisko słowno-muzyczne z udziałem orkiestry symfonicznej, połączonych chórów, wokalistów (Elżbieta Towarnicka, Zakopower, Kayah,

Zbigniew Wodecki, Bracia, Beata Rybotycka, Ryszard Rynkowski, IRA, Kasia Kowalska, Andrzej Lampert) i aktorów (Daniel Olbrychski, Lesław Żurek), w reżyserii i według scenariusza Haliny Przebindy. Dynamiczna muzyka i śpiew zostanie połączona z materiałami wyemitowanymi na telebimach, z pielgrzymek Jana Pawła II do Małopolski oraz niepublikowanymi nigdzie i niewykorzystanymi, filmowymi materiałami archiwalnymi.

Widowisko rozpocznie hejnał z Wieży Mariackiej, a następnie wypowiedź Jana Pawła II, skierowana do Krakowian w trakcie przemówienia powitalnego na Błoniach w 1979 roku, z której zaczerpnięty został tytuł koncertu. Wyemitowany zostanie także pięciominutowy materiał z uroczystości beatyfikacyjnych z Rzymu, a także wypowiedzi najsłynniejszych osobistości życia publicznego.

Godzinę przed koncertem (19:00) na telebimie przy scenie wyemitowany zostanie film Krzysztofa Glondysa „Mój Kraków, miasto mojego życia”, w którym reżyser zebrał m.in. wypowiedzi Jana Pawła II pochodzące z jego pielgrzymek do kraju. Film będzie można obejrzeć także na antenie TVP Kraków, 1 maja (niedziela), o godz. 17:35.

Informacje o wydarzeniach towarzyszących beatyfikacji Jana Pawła II można znaleźć na stronach internetowych: [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl), [www.krakow.travel](http://www.krakow.travel), [www.karnet.krakow.pl](http://www.karnet.krakow.pl), [www.janpawel2.malopolska.pl](http://www.janpawel2.malopolska.pl), [www.milosierdzie.pl](http://www.milosierdzie.pl), [www.janpawel2.pl](http://www.janpawel2.pl), [www.idmjp2.pl](http://www.idmjp2.pl). (KF).

---

### **PAPIESKIM TRAMWAJEM PO KRAKOWIE**

**Od dziś 29 kwietnia (piątek) mieszkańcy Krakowa oraz osoby, które zdecydują się odwiedzić Kraków i wziąć udział w uroczystościach towarzyszących beatyfikacji Jana Pawła II mogą dotrzeć z Łagiewnik do centrum miasta „Papieskim tramwajem” – jest to tramwaj linii nr 8. W dniach 1-3 maja przejazdy tą linią będą bezpłatne.**

Linia „Papieskiego tramwaju” obejmuje odcinek trasy tramwaju nr 8 pomiędzy placem Inwalidów, a pętlą w Borku Fałęckim. Realizacja projektu ma na celu m.in. ułatwienie turystom przemieszczania się między Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach a centrum Krakowa oraz zwrócenie uwagi turystów na miejsca związane z życiem i działalnością Ojca Świętego.

Przystanki na odcinku pomiędzy placem Inwalidów a pętlą tramwajową w Borku Fałęckim zyskały specjalne oznaczenia. Oprócz głosowych zapowiedzi nazw kolejnego przystanku pasażerowie „Papieskiego tramwaju” będą mogli również usłyszeć krótkie informacje na temat miejsc związanych z Janem Pawłem II, które znajdują się w pobliżu. Komunikaty będzie odczytywał znany polski aktor Andrzej Seweryn.

Podobne informacje – w dwóch językach (polskim i angielskim) – znajdują się na ulotkach umieszczonych w wiatach przystankowych na trasie tramwaju, tuż obok rozkładów jazdy. Informacje o trasie tramwaju można także znaleźć w ulotkach (w

języku polskim, angielskim i włoskim) zawierających schemat przebiegu linii z zaznaczoną lokalizacją i fotografiami wszystkich ważnych dla Jana Pawła II miejsc na trasie.

O jakich miejscach turyści będą mogli usłyszeć jadąc tramwajem nr 8 i stojąc na przystankach tej linii? - m.in. o zakładzie fotograficznym Foto Bielec, w którym młody student Karol Wojtyła robił sobie zdjęcie, o kolegiacie akademickiej św. Anny i innych krakowskich kościołach, o Pałacu Biskupim ze słynnym papieskim oknem, Muzeum Archidiecezjalnym kard. Karola Wojtyły, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach i dawnych zakładach sodowych Solvay.

Projekt „Papieskiego tramwaju” realizowany jest we współpracy Urzędu Miasta Krakowa, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. Porozumienie zawarte pomiędzy współpracującymi stronami przewiduje dwuletni okres działania „Papieskiego tramwaju” z możliwości przedłużenia o kolejne lata. (KF).

---

#### **BEATYFIKACJA - ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ**

**1 maja (niedziela) na rzymskim placu św. Piotra odbędą się główne uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II, nie wszyscy jednak będą mogli pojechać do Rzymu. Wielu pielgrzymów z kraju i zagranicy z pewnością przyjedzie do Krakowa, dlatego władze Miasta i służby odpowiadające za bezpieczeństwo robią wszystko, żeby umożliwić godne i bezpieczne uczestniczenie w świętowaniu beatyfikacji.**

W związku z uroczystościami organizowanymi 1 maja (niedziela) w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach wprowadzone zostaną **zmiany w komunikacji miejskiej.**

**1 maja (niedziela) linia tramwajowa nr 8** będzie jeździć według specjalnego rozkładu jazdy z częstotliwością co 10 minut - w godzinach od 7:00 do ok. 19:30. Linia będzie obsługiwana składami (trzy wagony) i **będzie linią bezpłatną (do 3 maja).**

Linia nr **10** będzie zawieszona. Trasa linii nr **18** zostanie wydłużona do Borku Fałęckiego (linia w godzinach od 7:30 do ok. godziny 19:00 będzie kursować co 10 minut i będzie obsługiwana większymi składami). Linia nr **19** będzie obsługiwana większymi składami (trzy wagony), linia nr **23** – będzie kursowała według specjalnego rozkładu z częstotliwością co ok. 20 minut (w godzinach od ok. 7:00 do ok. godziny 19:00). Linia nr **40** będzie kursowała według specjalnego rozkładu z częstotliwością co 20 minut i będzie obsługiwana większymi składami. Uruchomiona zostanie specjalna linia nr **70** kursująca po trasie linii 40 od pętli Wieczysta do Borku Fałęckiego (kursować będzie od godziny ok. 8:30 do 19:00 w równych taktach z linią nr 40). Linie autobusowe: **164** i **179** obsługiwane będą autobusami przegubowymi.

**2 maja (poniedziałek)** linie tramwajowe i autobusowe kursować będą według

sobotniego rozkładu jazdy za wyjątkiem: linii nr **8**, która będzie kursować z częstotliwością co 10 minut, w godzinach od 7:00 do ok. 17:30; linii nr **23** kursującej wg specjalnego rozkładu jazdy, linii nr **15**, która będzie obsługiwana większymi składami.

Dodatkowo w dniach 29 kwietnia – 2 maja, za darmo komunikacją miejską będą mogli jeździć wolontariusze-ratownicy zapewniający zabezpieczenie medyczne podczas uroczystości beatyfikacyjnych.

1 maja w Krakowie-Łągiwnikach wprowadzone zostaną także **zmiany w organizacji ruchu drogowego**.

Ulica Siostry Faustyny zostanie 1 maja (niedziela) wyłączona z ruchu (od godz. 6:30). Od 30 kwietnia (sobota) na tej ulicy będzie obowiązywał zakaz zatrzymywania się pojazdów. Jeśli będzie to konieczne również 30 kwietnia (sobota) może nastąpić całkowite wyłączenie ulicy z ruchu.

W przypadku dużego natężenia ruchu może nastąpić zamknięcie także ul. Marcika i ul. Fredry. 1 maja (niedziela) na następujących ulicach będzie obowiązywał zakaz zatrzymywania się pojazdów: Fredry, Milana, Kołodziejkiej, Połomskiego, Suchej, Turowicza.

Parking dla samochodów osobowych będzie się znajdował przy hipermarkecie Carrefour przy ul. Zakopiańskiej. Parkingi dla osób niepełnosprawnych: przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia - ul. Motarskiego oraz na nowym odcinku drogi pomiędzy ul. Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i ul. Herberta. Parkingi dla autokarów: parking przy ulicy Turowicza, ul. Marcika, ul. Witosa.

Osoby, które wybierają się na uroczystości samochodami proszone są o włożenie białej kartki formatu A4 za szybę. Służby odpowiadające za porządek będą wówczas wiedziały, że ten samochód należy skierować na odpowiedni parking.

W czasie uroczystości Straż Miejska będzie dbała przede wszystkim o zachowanie porządku publicznego, w razie strażnicy będą także informować o organizacji ruchu oraz o tym gdzie znajdują się parkingi dla samochodów. Z kolei Policja będzie nadzorować m.in. drogi dojazdu do Łągiwnik. Policja apeluje także o ostrożność, zwracanie uwagi na rzeczy osobiste zabierane ze sobą, aby ustrzec się przed ewentualnymi próbami kradzieży. (KF).

---

#### **DODATKOWE PIENIĄDZE NA RONDO OFIAR KATYNIA**

**10 milionów złotych dostanie Kraków na budowę estakady, która powstaje w ramach przebudowy ronda Ofiar Katynia. Środki będą pochodzić z rezerwy budżetu państwa na projekty drogowe w województwach, powiatach i miastach na prawach powiatu.**

W ubiegłym tygodniu Zespół ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska zatwierdził propozycję podziału rezerwy budżetu państwa na projekty drogowe w województwach, powiatach i miastach na prawach powiatu. Na

liście przedsięwzięć, które otrzymają rządowe dofinansowanie znalazły się dwie inwestycje krakowskie.

10 milionów złotych dostaniemy na realizację estakady w ciągu ulicy Radzikowskiego, która powstaje w ramach rozbudowy ronda Ofiar Katynia w Krakowie. Rządowe wsparcie otrzyma też remont ulicy Wyki (około 1 miliona złotych). Rozpoczęcie tej inwestycji planowane jest na ten rok.

Przypomnijmy, że inny element kompleksowej modernizacji ronda Ofiar Katynia współfinansowany jest z funduszy unijnych. Chodzi o budowę tuneli drogowych (na kierunku północ – południe), na które Kraków dostanie około 17 mln złotych. (M).

---

### **NOWY PUNKT INFOKRAKÓW W SUKIENNICACH**

**Od piątku (29 kwietnia) w samym centrum Rynku Głównego – największego i najważniejszego placu Krakowa – działa nowy punkt sieci informacji miejskiej InfoKraków. Ma siedzibę w Sukiennicach - jednym z najbardziej charakterystycznych i najlepiej rozpoznawalnych miejsc na zabytkowej mapie Krakowa.**

„Jak w pozostałych punktach Sieci InfoKraków, turyści i mieszkańcy odwiedzający Sukiennice uzyskają tutaj kompleksową informację turystyczną i kulturalną, a wykwalifikowani pracownicy biegle władający językami obcymi (jest wśród nich także przewodnik miejski po Krakowie) doradzą gdzie warto pójść i co zobaczyć” – mówiła podczas dzisiejszego (29 kwietnia, piątek) otwarcia punktu Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

W nowym punkcie można otrzymać bezpłatne materiały miejskie i wydawnictwa promujące Kraków oraz Małopolskę, a także kupić albumy i przewodniki, oryginalne wyselekcjonowane pamiątki z Krakowa oraz *Karnet* – miesięcznik prezentujący ofertę kulturalną Krakowa. Będzie można również kupić bilety na wybrane wydarzenia kulturalne w mieście, wycieczki oraz karty miejskie. Pracownicy punktu InfoKraków pomogą także zaplanować dzień w mieście, odpowiedzą co warto zobaczyć w regionie, znajdą interesujący koncert oraz zaproponują atrakcje dla dziecka.

Nowy punkt w Sukiennicach znajduje się w idealnej lokalizacji miejskiej, w bezpośrednim sąsiedztwie Oddziału Muzeum Narodowego i odnowionych Podziemi Rynku.

**Sieć punktów informacji miejskiej InfoKraków** działa w ramach struktury organizacyjnej Krakowskiego Biura Festiwalowego. Głównym celem jest prowadzenie całościowego, zintegrowanego systemu informacji turystycznej i kulturalnej. Sieć oferuje kompleksowe usługi zarówno dla turystów krajowych i zagranicznych, jak i dla mieszkańców Krakowa. W InfoKraków zatrudniona jest wysoko wykwalifikowana kadra pracowników, z których część posiada licencję przewodnika miejskiego po Krakowie.

Punkt sieci informacji miejskiej w Sukiennicach to już dziewiąty punkt działający w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Pozostałe znajdują się w Pawilonie

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) w Sanktuarium w Łagiewnikach (ul. Siostry Faustyny 3), w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11), przy ul. św. Jana 2, ul. Szpitalnej 25, ul. Józefa 7, na os. Słonecznym 16 i na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego w Balicach. (KF).

---

### **SZACH I MAT W KRAKOWIE**

**W dniach 29 kwietnia – 8 maja po raz pierwszy w Krakowie rozgrywane będą Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach. O tytuł najlepszego szachisty świata będą walczyć uczniowie w sześciu kategoriach wiekowych uczniowie w sześciu kategoriach wiekowych tj. do 7, 9, 11, 13, 15 i 17 lat. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął funkcję Przewodniczącego Komitetu Honorowego Mistrzostw.**

W dotychczasowych Mistrzostwach startowało jednorazowo średnio około 350 zawodników z około 30 krajów. W roku 2010 Mistrzostwa rozgrywane były w Turcji, startowało 350 zawodniczek i zawodników z 29 państw. Przewidywana ilość uczestników w bieżącym roku to ponad 400 zawodniczek i zawodników oraz około 150 osób towarzyszących.

Uroczyste otwarcie VII Indywidualnych Szachowych Mistrzostw Świata Szkół 2011 odbędzie się 30 kwietnia 2011 roku o godzinie 11.00 na **Placu Szczepańskim**. Po powitaniach i okolicznościowych przemówieniach zaprezentowany zostanie spektakl baletowo-pantomimiczny "Szachy" wg Jana Kochanowskiego, w wykonaniu Baletu Dworskiego "Cracovia Dance".

W ramach wydarzenia, 2 maja, w Hotelu Qubus (ul. Nadwiślańska 6), odbędzie się II Międzynarodowa Konferencja Szkoleniowo – Metodyczna „Szachy w szkole”. Konferencja posłuży jako forum do rozmów nauczycieli, trenerów, instruktorów oraz miłośników szachów na temat królewskiej gry. Wszyscy uczestnicy otrzymają certyfikaty uczestnictwa oraz materiały szkoleniowe.

Rywalizacja turniejowa Mistrzostw toczyć się będzie o tytuły Mistrz Świata Szkół FIDE w roku 2011, w każdej z kategorii wiekowych chłopców, oraz tytuł Mistrzyni Świata Szkół FIDE w roku 2011 w kategoriach dziewczynek. Dodatkowo 6 FIDE Mistrzów (U7, U9, U11, U13, U15, U17) oraz 6 FIDE Mistrzyń (U7, U9, U11, U13, U15, U17) zostanie zaproszonych do bezpłatnego udziału (zakwaterowanie i wyżywienie) w XXII Międzynarodowym Festiwalu Szachowym "Cracovia 2011" (27.12.2011-04.01.2012) w Krakowie.

Pierwsze Mistrzostwa Świata Szkół zostały rozegrane w 2005 roku w Porto Carras w Grecji. Zgromadziły 195 uczestników z 19 krajów. Były rozgrywane w kategorii open (chłopcy i dziewczęta) i dziewcząt w grupach wiekowych do 8, 10, 12, 14 i 16 lat. Organizatorami I Mistrzostw byli: Międzynarodowa Federacja Szachowa, Międzynarodowa

Szkolna Unia Szachowa, Grecka Federacja Szachowa oraz klub szachowy "Galaxias" z Salonik.

Uczniowie i uczennice z Polski kilkakrotnie brali udział w szachowych rozgrywkach i mają w dorobku kilka medali.

Więcej informacji na temat rozgrywek na stronie [www.wsc2011.pl/pl](http://www.wsc2011.pl/pl) (MS).

---

## KREATYWNY KRAKÓW

**W najnowszym miesięczniku Media & Marketing czytamy o Grand Prix zdobytym przez Miasto Kraków w ogólnopolskim konkursie KREATURA 2011, za kampanię „Gołębie Kręcą Kraków”. Jak donosi miesięcznik, jury tegorocznej KREATURY nie miało wątpliwości w czyje ręce powinna trafić główna nagroda - gołębie z kamerami filmujące Kraków okazały się bezkonkurencyjne!**

*- Kto może o Krakowie opowiedzieć lepiej niż gołębie? Niby to jasne, ale nikt o tym wcześniej nie pomyślał!* – mówi Philippe Boutie - juror konkursu Kreacji w Reklamie Kreatura 2011. Z kolei przewodniczący jury – Serge Fenenko zdradza, że kampania została wskazana do głównej nagrody jednomyślnie.

Przypomnijmy, że idea kampanii *Gołębie kręcą Kraków*, realizowanej przez Urząd Miasta Krakowa, powstała w agencji reklamowej TBWA. Pomysł polegał na pokazaniu miasta oczami jego najstarszych i najbardziej znanych mieszkańców – gołębi krakowskich. Do ptaków przyczepiono na uprząży mini kamerki, dzięki czemu mogły rejestrować widoki miasta podczas lotu. Gołębie startowały z pięciu różnych miejsc w Krakowie i zawsze kierowały się w stronę swojego gołębnika. W efekcie powstało 20 jednonumitowych filmów zamieszczonych pod adresem [www.krakow.travel](http://www.krakow.travel) .

Internauta oglądając Kraków z lotu ptaka mógł śledzić trasę przelotu gołębia na specjalnie przygotowanej mapie, a także przeczytać opisy pojawiających się na niej obiektów. Z najciekawszych ujęć stworzono film „Dokument”, do którego ścieżkę dźwiękową skomponował krakowski zespół Kroke.

Kampania rozpoczęła się 16 maja 2010 r. działaniami outdoorowymi w sześciu miastach Polski. Kolejnym etapem promocji był trzydziestosekundowy spot reklamowy „Ikar”, emitowany w kinach i TVP, którego reżyserem i odtwórcą głównej roli był Jerzy Stuhr. Do popularyzacji kampanii przyczyniły się również działania w social media. Profil gołębia pojawił się na facebooku, a gołąb – operator filmowy złożył papiery do Łódzkiej Szkoły Filmowej. Stworzono również interaktywną grę „Łap w lot”, a dla najlepszych graczy ufundowano nagrodę w postaci weekendowego pobytu w Krakowie.

Grand Prix w konkursie Kreatura 2011 to jedna z kilku nagród, które zdobyła kampania. Pozostałe z nich to nagroda Media Trendy 2011 w kategorii „Odwaga w planowaniu mediów”, dwie nagrody w Polskim Konkursie Reklamy KTR 2011: złoto – w kategorii „Marketing Miejsc” oraz brąz w kategorii „Kampania”.

Z kolei film „Ikar” otrzymał pierwszą nagrodę w kategorii spoty internetowe na Festiwalu



Filmów Promocyjnych Miast i Regionów *Promocity* w Gdyni (KS/KF).

---

### **MAJÓWKA Z POLSKĄ**

**Biało-czerwona kładka Bernatka i biało-czerwone flagi na najważniejszych ulicach w centrum miasta – Kraków przyłącza się do akcji „Majówka z Polską” zainicjowanej przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Do akcji może się przyłączyć każdy - o udekorowanie domów i posesji podczas świąt obchodzonych 1, 2 i 3 maja apeluje również Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Kilka miesięcy temu Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wystąpił z inicjatywą, by obchodom Święta 11 Listopada towarzyszyła specjalna akcja, mająca promować barwy narodowe. Z podobną inicjatywą wystąpił również teraz – przed zbliżającymi się świętami 1 Maja (Święto Pracy), 2 Maja (Święto Flagi) i 3 Maja (Święto Konstytucji 3 Maja).

Prezydent poprosił gospodarzy miast, aby dołączyli do wspólnych obchodów radosnej „Majówki z Polską” i podjęli inicjatywę biało-czerwonej iluminacji wybranych budowli oraz specjalnego udekorowania wybranych ulic, placów i miejsc szczególnie istotnych dla mieszkańców.

Kraków od razu odpowiedział na apel. Centrum miasta zostanie udekorowane flagami, specjalnie podświetlona (w kolorach białym i czerwonym) zostanie natomiast kładka im. o. Laetusa Bernatka.

„Bardzo się cieszę, że Kraków, jako jedno z pierwszych miast, tak entuzjastycznie dołączył do wspólnej inicjatywy i że mieszkańcy Krakowa już niebawem będą świętować wyjątkowe majowe daty wśród biało-czerwonych flag i iluminacji. Jestem dumny tym bardziej, że „Majówka z Polską” połączy mieszkańców miast i gmin w całej Polsce. Razem sprawimy, że nasza wspólna akcja w dniach 1, 2 i 3 maja przyczyni się do promocji barw narodowych i umacniania patriotyzmu wyrosłego na gruncie radości i dumy z historycznych osiągnięć oraz z potencjału wolnej Polski” – napisał Prezydent Bronisław Komorowski. (KF).

---

### **ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA**

**Prezydent Jacek Majchrowski zaprasza do udziału w uroczystościach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. W tym dniu krakowianie oraz goście odwiedzający nasze miasto będą mogli wziąć udział w mszy świętej na Wawelu, pochodzie patriotycznym Drogą Królewską, uroczystościach przed Grobem Nieznanego Żołnierza oraz 41. Lekcji Śpiewania.**

Msza święta w katedrze na Wawelu rozpocznie się o godz. 10:00. Po jej zakończeniu pod Krzyżem Katyńskim na pl. ojca Adama Studzińskiego złożony zostanie wspólny wieniec od społeczności Krakowa i Małopolski. Następnie ulicami Podzamcze, Straszewskiego, Franciszkańską, Grodzką i Floriańską przejdzie tradycyjny pochód

patriotyczny. Jego uczestnicy o godz. 12:00 wezmą udział w głównych uroczystościach na placu Jana Matejki, przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja zakończy 41. Lekcja Śpiewania „Majowa Jutrzenka” przygotowana przez Loch Camelot we współpracy z Biblioteką Polskiej Piosenki. Lekcja rozpocznie się o godz. 17:00 na Małym Rynku, jej uczestnikom zostanie rozdanych 4500 śpiewników. (KF).

---

### **PAMIĘTAMY O JAPONII**

**Kraków dla Japonii to tytuł charytatywnego koncertu, który odbędzie się 3 maja (wtorek) o godz. 17:00 w Nowohuckim Centrum Kultury. Całkowity dochód z imprezy zostanie przeznaczony na odbudowę obiektu użyteczności publicznej w Japonii.**

Koncert to wyraz solidarności z ofiarami trzęsienia ziemi i tsunami w Japonii umożliwiający mieszkańcom Krakowa włączenie się do akcji „odruchu serca” dla ofiar żywiołu.

Koncert będzie składał się z dwóch części. Będzie łączył muzykę japońską z tańcami i sztukami walki. W programie znajdzie się pokaz tańca gejsz: z gałązkami wiśni, parasolkami i wachlarzami. Zaprezentowana zostanie muzyka japońska grana na instrumentach smyczkowych oraz na sprowadzonych z Japonii shamisenach.

Oprócz gejsz i sportowców, którzy w atrakcyjny sposób pokażą elementy walk wschodnich (kendo, aikido, karate, kyudo, iaido, jodo), będzie można także zobaczyć tnących mieczami maty samurajów i małych karateków w układzie choreograficznym mistrza karate – Pawła Janusza. Koncert poprowadzi Jerzy Wójcik, któremu pomagać będą Japonki, mieszkające wraz ze swoimi rodzinami w Krakowie.

Przed koncertem, w czasie przerwy lub po koncercie, będzie możliwość zobaczenia rękodzieła oraz produktów japońskich wystawionych na specjalnie do tego przygotowanych stoiskach. Widzowie będą mogli zapoznać się z elementami niektórych sztuk walki, nabyć pamiątkę lub otrzymać swoje imię napisane po japońsku przez rodowitych Japończyków.

Bilety „cegiełki” na koncert w cenie od 30 zł można kupić w kasie Opery Krakowskiej (pon.-sob. 10:00-19:00).

Patronat honorowy wydarzenia objął Honorowy Konsul Japonii – Krzysztof Ingarden. Organizatorem koncertu jest „Gejsza-art” Kostiumowa Agencja Artystyczna ([www.gejsza-art.pl](http://www.gejsza-art.pl)). (KF).

---

### **RUSZA TURNIEJ „ORLIK BASKETMANIA”**

**Już niebawem rusza 1. edycja turnieju koszykówki dla dzieci i młodzieży – „Orlik Basketmania”. Najlepsze drużyny z etapów eliminacyjnych zagrają podczas wielkiego finału w Katowicach, gdzie walczyć będą o wyjazd na obóz sportowy do wybranego ośrodka przygotowań olimpijskich oraz o bilety na**

**mecze finałowe EuroBasket Women 2011 w Łodzi.**

Aby zgłosić się do rozgrywek w ramach turnieju „Orlik Basketmania” należy wypełnić formularz zgłoszeniowy i dostarczyć go do animatora/organizatora z „Orlika” organizującego lokalny turniej eliminacyjny. W Krakowie będzie to orlik na os. Złotej Jesieni 16 przy Zespole Szkół Gastronomicznych nr 1. Zgłoszenia będą przyjmowane do 6 maja 2011 roku.

Prawdopodobny termin rozpoczęcia eliminacji gminnych Turnieju to 7-8 maja.

We współzawodnictwie będą mogły uczestniczyć reprezentacje szkół, klas, Uczniowskie Kluby Sportowe oraz tzw., „dzikie drużyny”, o ile występują z formalnym opiekunem. Zwycięzcy rozgrywek eliminacyjnych wywalczą awans do kolejnej fazy finałów wojewódzkich, które zostaną rozegrane w dniach 19-29 maja. Triumfatorzy tej fazy rywalizacji zakwalifikują się do wielkiego finału, który odbędzie się w dniach 4-5 czerwca.

Druk zgłoszenia do turnieju znajdują się na stronie [www.orlikbasketmania.pl](http://www.orlikbasketmania.pl).

Wszelkich informacji na temat krakowskiego turnieju eliminacyjnego można uzyskać do animatora: Rafała Chechelskiego tel. 794 654 549.

Koordynatorem wojewódzkim programu „Orlik Basketmania” jest natomiast Grzegorz Radwan 697 689 236 (MS).

---

**IDZIEMY NA WIEŻĘ**

**239 – tyle stopni trzeba pokonać, by wejść na Wieżę Mariacką. O tym, czy jest to łatwe, można przekonać się zwiedzając wieżę w dniach od 1 maja do 30 września.**

Na Wieżę Mariacką będzie można wchodzić w każdy wtorek, czwartek i sobotę w godzinach: 9:00–11:30 i 13:00–17:30 (z wyjątkiem 3 maja i 23 czerwca). Bilety można kupić przy wejściu na wieżę, od strony ul. Floriańskiej. Ceny biletów: 5 zł – bilet normalny, 3 zł – dzieci i młodzież do lat 15.

Wieża Mariacka zwana również Wieżą Straży, Budzielną, Alarmową lub Hejnalicą – jest jedyną na świecie, z której od przeszło sześciuset lat przez całą dobę, co godzinę, trębacz gra hejnał na cztery strony świata. Aby zobaczyć i usłyszeć te cuda, trzeba wspiąć się po 239 stopniach na wysokość 54 metrów. Trębacz mariacki potrzebuje na to dwie i pół minuty. (KF).

---

**PRZYGARNIJ ZWIERZA!**

**W portalu Magiczny Kraków ([www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)) trwa akcja adopcyjna „Podaj łapę”. Dzięki inicjatywie wiele czworonogów znalazło już nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla suczki – Perełki oraz kota - Gandzika.**

Gandzik to bury 6-letni kocur łagodny i przyjazny dla ludzi. Jest wykastrowany. Mieszkał razem z psem, który w wyniku choroby stracił wzrok, wówczas Gandzik zaczął

go atakować. Właściciele podjęli trudną decyzję: woleli oddać zdrowego kota do schroniska niż pozbywać się starego, niewidomego psa. Dlatego Gandzik potrzebuje znaleźć kochający dom, w którym nie ma innych zwierząt.

Perełka to śliczna, drobna, młodziutka sunia o jasnobieżowej, gładkiej sierści. Jest bardzo przyjacielska i przymilna, chętnie nawiązuje kontakt i uwielbia głaskanie. Dogaduje się z innymi psami, choć czasem bywa zazdrosna o uwagę człowieka. Bardzo niecierpliwie czeka na kochających ludzi i z pewnością obdarzy ich wielkim uczuciem.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Perełkę lub Gandzika, prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl) (KS).

---

## **W SOBOTĘ:**

---

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**11:00** - Uroczyste otwarcie VII Indywidualnych Szachowych Mistrzostw Świata Szkół 2011, plac Szczepański

---

## **W NIEDZIELĘ:**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:00** - Msza św. beatyfikacyjna Jana Pawła II, Plac św. Piotra, Rzym

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**20:00** - Koncert „Wracam do was - Błogosławiony Jan Paweł II”, Rynek Główny

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**20:00** - Koncert „Wracam do was - Błogosławiony Jan Paweł II”, Rynek Główny

---

## **W PONIEDZIAŁEK:**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10.30** – Msza św. dziękczynna za beatyfikację Jana Pawła II, Plac. św. Piotra, Rzym

---

## INFORMACJE DROGOWE:

---

### UTRUDNIENIA W RUCHU DO 8 MAJA

**W najbliższych dniach czekają nas liczne utrudnienia w ruchu. Są one związane z organizowanymi w Krakowie uroczystościami i imprezami sportowymi.**

Już **w piątek, 29 kwietnia**, w godzinach 17.30 – 19.30, w związku z przemarszem zwolenników legalizacji tzw. miękkich narkotyków, chwilowych utrudnień możemy się spodziewać na trasie: Błonia (w rejonie al. 3 Maja i ul. Reymana), al. 3 Maja, ul. Piłsudskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. Westerplatte, ul. Sienna, Rynek Główny.

**W sobotę, 30 kwietnia**, pomiędzy godziną 11.15 a 12.30, w związku z „VIII Rekreacyjnym Rajdem Rowerowym”, mogą wystąpić chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Mydlnicka, Zarudawie, Jesionowa, Królowej Jadwigi, Junacka, Rondo Chełm, Chełmska, Za Skłonem i Zakamycze.

**W niedzielę, 1 maja**, sporych utrudnień w ruchu należy się spodziewać w rejonie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).

**We wtorek, 3 maja**, w związku z Obchodami Święta Konstytucji 3 Maja:

- w godz. 11.30-12.00 na czas przejścia pochodu patriotycznego wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel - ul. Droga do Zamku, ul. św. Idziego, ul. Grodzka, Rynek Główny, ul. Floriańska;
- pomiędzy godz. 12.00 a godz. 13.30 na czas trwania uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza zostaną zamknięte dla ruchu kołowego (w tym także dla komunikacji zbiorowej): ul. Basztowa na odcinku od ul. Westerplatte do ul. Długiej, Plac Matejki oraz ul. Paderewskiego. W tym rejonie utrudnienia mogą pojawić się już od 7.30, w związku z przygotowaniem miejsca uroczystości.

**We wtorek, 3 maja**, chwilowe utrudnienia pojawią od 10.00 do 10.45 się na trasie przemarszu procesji: Kościół św. Bartłomieja, ul. Klasztorna, ul. Odmętowa, ul. Zagłoby, ul. Podbiپیęty, rondo przy moście Wandy, kaplica Matki Bożej Częstochowskiej w Lasku Mogiłskim. Natomiast w godzinach od 12.30 do 13.15 utrudnienia pojawią się na trasie: Lasek Mogiłski, ul. Stare Wiślicko, ul. Żagłowa, ul. Klasztorna.

**W środę, 4 maja**, chwilowe utrudnienia pojawią się pomiędzy 12.00 a 13.00 w związku z procesją św. Floriana na trasie: Plac Matejki, ul. Kurniki, ul. Warszawska (od ul. Ogrodowej do Placu Matejki), ul. św. Filipa.

Natomiast, **w niedzielę 8 maja**, w związku z przejściem procesji ku czci św. Stanisława Biskupa i Męczennika na trasie, która przejdzie po trasie: Wawel, ul. Podzamcze, ul. Św. Idziego, ul. Stradomska, ul. Krakowska, ul. Skałeczna do kościoła OO. Paulinów na Skałce, w godzinach od 8.30 do 14.00 wystąpią wstrzymania ruchu kołowego i komunikacji miejskiej na ul. Stradomskiej, ul. Krakowskiej, ul. Dietla, ul. św. Gertrudy.

Ponadto od godziny 7.00 zamknięte dla ruchu zostaną ulice Augustiańska (odcinek pomiędzy ul. Węglową a ul. Paulińską) i Skałeczna, a od 7.30 zamknięte będą ulice Podzamcze, św. Idziego, Kanonicza i Grodzka (odcinek od ul. Poselskiej).

Nie będzie można parkować na ulicach Augustiańskiej (odcinek pomiędzy ul. Węglową a ul. Paulińską), Skałecznej, Podzamcze i św. Idziego. (M).

---

### **REMONT WIELICKIEJ, BĘDĄ ZMIANY W KOMUNIKACJI**

**Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej. Od 4 do 10 maja tramwaje nie będą jeździć ulicami Wielicką i Limanowskiego na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Na Zjeździe. Związane jest to z pracami remontowymi torowiska w rejonie wiaduktu kolejowego.**

Remont będzie polegał na wymianie płyt monolitycznych. W związku z tym od 4 maja (od godziny 7.00) do 10 maja (do godziny ok. 22.00) planowane jest całkowite zamknięcie dla ruchu tramwajowego ulic Wielickiej i Limanowskiego na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Na Zjeździe.

W tym okresie wprowadzone będą następujące zmiany tras i rozkładów linii tramwajowych:

- **Linia 3** – będzie kursować na trasie: Krowodrza Górka – Długa – Teatr Bagatela – Dunajewskiego – Franciszkańska – pl. Wszystkich Św. – św. Gertrudy – Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA. Powrót trasą okrężną: Limanowskiego – pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna – Poczta Gł. – św. Gertrudy – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Dunajewskiego – Długa – Krowodrza Górka,
- **Linia 6** – będzie kursować na trasie: Salwator – Franciszkańska – pl. Wszystkich Św. – św. Gertrudy – Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA. Powrót trasą okrężną: Limanowskiego – pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna – Poczta Gł. – św. Gertrudy – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Salwator,
- **Linia 7** – kursować będzie na trasie: Dworzec Towarowy – Długa – Basztowa – Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – Starowiślna – DAJWÓR (powrót: Św. Wawrzyńca – Starowiślna) z przystankiem końcowym „DAJWÓR”,
- **Linia 9** – kursować będzie na trasie: Mistrzejowice – Rondo Kocmyrzowskie – al. Jana Pawła II – Mogilska – Rondo Mogilskie – al. Powstania Warszawskiego –

Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – pl. Bohaterów Getta – Limanowskiego – Kalwaryjska – Rondo Matecznego – Wadowicka – Zakopiańska – Borek Fałęck

- **Linia 13** – kursować będzie na trasie: Bronowice Małe – Karmelicka – Basztowa – Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – Starowiślna – most Powstańców Śl. – Pl. BOHATERÓW GETTA, dalej trasą okrężną: – Limanowskiego – most Piłsudskiego – Krakowska – Stradomska – św. Gertrudy – Poczta Gł. – Dworzec Gł. i dalej po stałej trasie do Bronowic Małe
- **Linia 24** – kursować będzie na trasie: Bronowice Małe – Karmelicka – Basztowa – Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – św. Gertrudy – Stradomska – Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA. Powrót trasą okrężną: Limanowskiego – pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna i dalej po stałej trasie do Bronowic Małe,
- **Linie 50 i 51** – dla linia 50 i 51 zmianie ulegają trasy: Krowodrza Górka (50) / Dworzec Towarowy (51) – Dworzec Gł. Tunel – Rondo Mogiłskie – al. Powstania Warszawskiego – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – most Powstańców Śl. – Pl. BOHATERÓW GETTA – dalej trasa okrężna: Limanowskiego – most Piłsudskiego – Krakowska – Dietla – Grzegórzecka – i dalej po stałej trasie do Krowodrzy Górki (50) / Dworca Towarowego (51),.
- **Linia 23** zostaje zawieszona.

Na czas remontu uruchomione zostaną linie zastępcze 70, 71 i 750:

- **linia tramwajowa nr 70** kursującą na trasie: Dworcowa – Wielicka – Nowosądecka – Witosa – Kurdwanów. Linię tą należy zatrzymać na wszystkich przystankach na trasie przejazdu,
- **linia tramwajowa nr 71** kursującą na trasie: Dworcowa – Wielicka – Teligi – Ćwiklińskiej – Bieżanów Nowy. Linię tą należy zatrzymać na wszystkich przystankach na trasie przejazdu,
- **linia autobusowa nr 750** kursującą na trasie: Plac Bohaterów Getta – Na Zjeździe – Wielicka – Dworcowa – Dworzec Płaszów. Linię tą należy zatrzymać na wszystkich przystankach na trasie przejazdu.

Na czas remontu przystanki pn. „Powstańców Wielkopolskich” dla linii autobusowych zlokalizowane na wydzielonych pasach autobusowo – tramwajowych na ul. Wielickiej zostają przeniesione dla linii jadących w kierunku ul. Dworcowej do istniejącej zatoki autobusowej (tak jak dla linii 163 i 174) a dla linii jadących w kierunku ul. Na Zjeździe na pas włączenia.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl). (M).

---

## KOMUNIKATY:

---

## **BIURA PRASOWE W CZASIE BEATYFIKACJI**

**Z myślą o dziennikarzach, którzy będą relacjonować wydarzenia towarzyszące beatyfikacji Jana Pawła II Urząd Miasta Krakowa oraz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach przygotowują biura prasowe.**

W Urzędzie Miasta Krakowa dziennikarze relacjonujący uroczystość i poprzedzające ją wydarzenia będą mogli pracować przy specjalnie przygotowanych stanowiskach komputerowych. Korzystający z własnych komputerów będą mieli natomiast do dyspozycji bezprzewodową sieć internetową. Urząd zadba, by ci przedstawiciele mediów, którzy nie będą uczestniczyć bezpośrednio w uroczystości będą mogli oglądać relację na żywo. Dziennikarze otrzymają ponadto zredagowane w kilku językach materiały informacyjne o Krakowie (mapy, przewodniki).

Biuro Prasowe będzie działać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa – Plac Wszystkich Świętych 3-4, parter ( po prawej stronie od głównego wejścia). Zapraszamy w sobotę (30 kwietnia) w godz. 9:00–19:00 oraz w niedzielę ( 1 maja) w godz. 8:00–22:00.

Biuro prasowe przygotowuje także Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Organizatorzy zapewniają dostęp do bezprzewodowego internetu, sygnał audio i wideo (podgląd uroczystości), sygnał TV, stanowisko komputerowe oraz możliwość nasłuchu zdalnego audio poprzez stronę internetową. Dostępne będą miejsca postojowe wyłącznie dla wozów transmisyjnych.

Biuro będzie działać w pomieszczeniach zaplecza Auli Jana Pawła II obok wejścia do zakrystii Bazyliki Bożego Miłosierdzia, w sobotę (30 kwietnia) w godz. 8:00-23:00, w niedzielę (1 maja) w godz. 8:00-20:00. Wymagana będzie akredytacja – informacje o akredytacjach: [promocja@milosierdzie.pl](mailto:promocja@milosierdzie.pl). (KS, WAS).

---

## **OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI**

**Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem burz na terenie Małopolski.**

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (29 kwietnia, piątek) do godziny 19:00. Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie od 5 mm, lokalnie do 15 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 55 km/h. Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”.

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne, lokalne zalania, i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 012/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (MS).

---



## KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

**Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.**

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 29 kwietnia jest dostępny na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (JD).

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

### HISTORYCZNY KRAKÓW W 3D

**Chcesz zobaczyć, jak wyglądał Kraków i sąsiadujące z nim miasta Kleparz i Kazimierz w XVII w. oraz to, jak zmieniała się zabudowa Rynku Głównego od XIII do XVIII w. - koniecznie wybierz się do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa na wystawę „Cracovia 3D”. Rekonstrukcje cyfrowe historycznej zabudowy Krakowa. Jej wernisaż odbędzie się 5 maja (czwartek) o godz. 12:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35).**

Wystawa prezentować będzie zmiany, jakim ulegał Kraków w trakcie swego rozwoju. Jej głównym tematem będzie kształt historyczny założenia urbanistycznego i

zabudowy miasta. Zilustrują go rekonstrukcje wybranych zespołów budowli i pojedynczych obiektów opracowane w postaci wirtualnych modeli przestrzennych.

Obraz uzyskany za pomocą techniki 3D odtworzy stan aglomeracji Krakowa i dawnych miast sąsiadujących: Kazimierza i Kleparza wraz z przedmieściami, jurydykami i wsiami, w połowie XVII w. oraz ewolucję zabudowy Rynku krakowskiego, na przestrzeni XIII–XVIII w. Wybrane fragmenty miasta zostały opracowane, z uwzględnieniem kolejnych etapów przemian architektonicznych.

Na wystawie będzie można zobaczyć kształty budowli i zespołów architektonicznych już nieistniejących, bądź zachowanych w stanie przekształconym. Modele cyfrowe ilustrują stan zabudowy odtworzony na podstawie różnorodnych źródeł, uwzględniających materialne pozostałości, ikonografię i opisy.

Wystawa zostanie urządzona głównie przy użyciu wydruków wielkoformatowych na planszach. Obrazom architektury będą towarzyszyć obszerne opisy objaśniające. Atrakcją towarzyszącą wystawie będą animowane prezentacje ilustrujące ewolucje przemian architektonicznych najważniejszych budowli i projekcje filmów, zrealizowanych jako animacje w technice 3D – trójwymiarowego modelowania – na podstawie dokumentacji i opracowań naukowych.

Ekspozycję uzupełni prezentacja makiet architektonicznych i działającego modelu rurmusa, czyli najważniejszego urządzenia w funkcjonującym od końca XIV wieku w Krakowie wodociągu.

Wystawę „*Cracovia 3D*”. *Rekonstrukcje cyfrowe historycznej zabudowy Krakowa* będzie można oglądać do 14 sierpnia 2011 r., od środy do niedzieli w godz. 10:00–17:30. Ceny biletów: normalny: 8 zł, ulgowy: 6 zł, rodzinny: 16 zł, bilet zbiorowy dla grup szkolnych: 5 zł. Dodatkowe informacje: [www.mhk.pl](http://www.mhk.pl). (KF).

---

### **KONKURS FILMOWY „GRZEGÓRZKI OCZAMI MŁODYCH”**

**Mieszkasz na Grzegórkach lub chodzisz tu do szkoły? Jesteś uczniem szkoły ponadgimnazjalnej? Kręcisz filmy amatorskie – komórką, aparatem fotograficznym, kamerą? Jeśli tak, weź udział w konkursie!**

Czekamy na 2-3 minutowe filmy o miejscach, zdarzeniach i ludziach związanych z dzielnicą Grzegórzki, nakręcone przez młodych filmowców – amatorów. Prace konkursowe nagrane w formacie DVD należy składać w siedzibie Programu Aktywności Lokalnej przy ul. Semperitowców 13 w terminie **od 4 do 11 maja**. Spośród złożonych prac jury wyłoni 8 zwycięskich filmów. Laureaci wezmą udział w warsztatach filmowych prowadzonych przez pracowników Krakowskiej Telewizji Internetowej oraz otrzymają nagrody rzeczowe.

Szczegółowe informacje i pełny regulamin można znaleźć na stronie internetowej Programu Aktywności Lokalnej pod adresem [www.pal.mops.krakow.pl](http://www.pal.mops.krakow.pl).

Autorkami pomysłu są studentki Wydziału Psychologii i Nauk o Rodzinie

Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego, które w ramach pracy podsumowującej praktyki realizują we współpracy z Programem Aktywności Lokalnej przy ul. Semperitowców 13 projekt socjalny.

Patronat nad konkursem objął Zarząd i Rada Dzielnicy II.

Program Aktywności Lokalnej realizowany przez MOPS w Krakowie jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. (JD).

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji